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Lederne i gruppen:

Gruppelederne:

Bæverlederne:

Floklederne:
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Grupperåd:

fortsættes bagerst i bladet.....
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Juniortroplederne:



Redaktionen på Megalipnyt:

Deadline: den 10. i måneden før udgivelse. Oplag: 140

Så skulle vi igang igen. Det var godt nok en sej omgang for vi var
vist ikke helt vågnet op efter sommerferien (og det var resten af
gruppen vist heller ikke).

Ellers vil dette møde blive erindret for sin ulidelige varme og først
her lidt over 23 er det udholdeligt - altså med shorts osv.

Redaktionen

Lederne i gruppen (fortsat):

Spejdertroppen:

Klanen:
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Forældredag på Frydenborg

Lørdag d. 17. august kl. 14:30 - 17:00
på Frydenborg.

Forældredagen i august, og ligeledes i januar, er netop
arrangementer hvor I forældre har mulighed for at høre om hvad
Jeres børn laver i det daglige spejderarbejde. Derfor opfordres alle

børn og deres forældre til at møde op denne dag.

Som noget nyt vil vi forsøge at lave den halvårlige forældredag på
en ny måde.

Dagen vil starte med fælles aktivitet efterfulgt af lidt kaffe og kage
hvorefter vi går videre til selve oprykningen hvor børnene skifter

enhed på baggrund af deres alder.

Efter den fælles oprykning har de enkelte enheder (aldersgrupper)
og deres ledere mulighed for at lave forskellige aktiviteter sammen

med de netop oprykkede.

I år vil ulvene (8-10 år), juniorspejderne (10-12 år) og
spejdertroppen (12-17 år) fortsætte efter kl. 17:00 med

arrangementer med spisning og lejrbål frem til kl. 21:00. Bæverne
(6-8 år) slutter dog kl. 17:00. Vær opmærksom på, at de bævere

der rykker op til ulvene bliver til kl. 21:00.

Dette betyder, at forældredagen for forældrene er slut ca. kl.
17:00 hvorefter børnene fortsætter til kl. 21:00 (ej bæverne).

Vi håber på at se så
mange som muligt !
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Gruppesommerlejr 2002
Søndag d. 7. juli drog stort set
hele gruppen afsted fra Hillerød
for at holde årets sommerlejr på
Stevns Natur Center (SNC).

Alle mødte op om morgenen på
Frydenborg og efter sammen-
pakning blev vi alle kørt dertil i en
lejet bus.

Vel fremme påbegyndte alle på
opbygningen af deres lejrpladser.
Juniorspejderne og tropspejder-
ne skulle sove i telte mens ulve-
flokken skulle ligge i sovesalen.
Dog havde de også en tipi med

og skulle ligeledes bygge et spise-
bord af rafter.

Enhederne havde herefter for-
skellige programmer for dagene.
F.eks. var juniorerne og troppen
på “hakke-sten-tur” neden for
Stevns Klint sammen med natur-
vejlederen Per. Det var meget
interessant at se hvorledes det

hele deler sig i før og efter 65 mio.
år siden (der hvor dino’erne ud-
døde) og alle fik chancen for at
hugge deres egne forsteninger
og fossiler ud af kridtet/kalken
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på Stevns Natur Center
nedenfor klinten. Ulvene var lige-
ledes på tur med naturvejlederen
med samme tema, men i et gam-
melt kridtbrud - Holtug.

Tirsdag var “Store hike-dag”. Ul-
vene skulle afsted på en 30km
vandretur og for de sejeste blev
den desuden afsluttet med yderli-
gere 10km om aftenen således at
de havde gået 40km på en dag.

Juniorne og troppen var på 2-da-
ges hike med overnatning og op-
pakning på ca. 25km. Her kom de
bl.a. forbi den gamle kirke i Hø-
jerup (den som halvvejs forsvandt
i havet i 1928) og de var inde på
Stevns musæum ligeledes i Hø-
jerup. Her kunne man se værkste-
der og en udstilling om klintens
sammensætning.

Turen gik også forbi Rødvig hvor-
efter de atter gik nordpå mod
Store Heddinge, hvor de bl.a. be-
søgte den gamle kirke der tidli-
gere har været forsvarskirke i 3

etager. De fik også lov at komme
op i den.

Onsdag da juniorerne og trop-
pen kom hjem ankom ligeledes
bæverne med tog fra Hillerød. De
skulle kun deltage de sidste 3
dage af lejren. Da de ankom og
var blevet indkvarteret skulle de
straks igang med at lave flotte
indianer kostumer og smykker.
Bl.a. lavede de en bjørnetand af
trylledej til at have om halsen.

Onsdag aften bød på spænding
for bæverne og ulvene. De skulle
på natløb efter lejrbålet. De skulle
smugle forskellige ting fra det ene
til det andet sted og alle lederne
stod så på lur for at fange dem
derimellem. Det gik de meget op i
og var meget opfindsomme med
at gemme deres ting.

Torsdag bød på fællesdag som
startede med en andagt af præ-
sten fra Store Heddinge, eller som
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Gruppesommerlejr 2002
en spejder kaldte det: Store Hed-
ninge. Temaet for dagen var El-
verhøj da Elverkongen netop iføl-
ge sagnene stammer fra Stevns.
Dagen bød på forskellige aktivite-
ter hvor spejderne skulle hjælpe
Heiberg med opsætningen af
stykket og de problemer som op-

stod. Dette bestod bl.a. i fak-
kel-fremstilling, førstehjælp til
skuespilleren der spillede Chr. 4.
da denne faldt af hesten, lære
skuespillere at gemme sig som el-
verfolk, spille musik på flasker etc.

Alt dette foregik i blandede hold
på tværs af aldersgrupperne. Da-
gen sluttede af med fællesspis-
ning hvor 40 halve kyllinger blev
ristet over en ret stor grill - pyh der
var ret varmt !

Fredag var den sidste hele dag.
For flokken var denne speciel for-
di det var en omvendt dag. Om-
vendt dag begynder med godnat
historie og fortsætter med lejrbål,
aftensmad, osv. osv. og slutter
med morgenmad og morgenløb.





på Stevns Natur Center

Troppen skulle prøve noget helt
nyt. Da vi manglede en dag i pro-
grammet i forhold til en normal
lejr besluttede vi at lave 2 dage på
en dag ! (en dobbelt-dag). Dette
betød, at alle klokkeslæt var halv-
eret. Dvs. at normal vækning kl.
07:30 var kl. 03:45 osv. De så no-
get mærkelige ud i ansigtet da vi
råbte morgenløb kl. 03:45, men
det var også næsten helt mørkt
og meget koldt. Dagen gik såle-
des i dobbeltfart. Morgenmad kl.
04:05. Frokost kl. 06:00. Aftens-
mad kl. 09:00. I seng kl. 11:30
hvorefter vi startede forfra med
morgenmad kl. 15:45. Herimel-
lem var der iøvrigt også natløb.
Det skal lige siges, at det lyder
hårdt for børnene, men det er alt-
så mindst lige så hårdt for lederne
- men ret morsomt. Det var alle
vist enige om bagefter.

Fredag aften var der også et nat-
løb for juniorerne og troppen.
Det var også et slags smug-

ler/snigløb hvor man fik point ef-
ter hvorlangt man turde/kunne
snige sig uden at blive fanget.

Lørdag var det atter slut. Ned-
brydning og sammenpakning
startede umiddelbart efter mor-
genmaden og efter nogle timers

arbejde var vi færdige. Kl. 13:00
kom forældrene for at hente de-
res børn. Der var ligeledes grillede
ribben på den store grill samt sa-
lat og flûte til alle. Alt ialt en hyg-
gelig afslutning på en god som-
merlejr. Thomas og Michael
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Der har været udtrykt ønske om at
lave en ny bestillingsrunde af
polo-shirts med broderet logo og
teksten: Megalipperne Hillerød.

Derfor samler jeg igen bestillinger
ind.

Da KFUM-Spejderne som bekendt
har fået nyt logo, har Scoutshop
sat prisen ned på de varer hvori
det gamle logo indgår.

Derimod er prisen på broderingen
blevet lidt dyrere end sidste gang.
Alt ialt kan vi få prisen på polo
incl. brodering ned på ca. Kr.
190,-

Desværre er det kun muligt at bestille i størrelserne: small, medium
og large da kun disse er på lager.

Bestilling sendes til Thomas Rasmussen senest d. 1. september
2002.

Ring til mig på tlf. 3886 2242 eller send (helst) en e-mail til mig på
thr@spejderhilleroed.dk

Fortsat god sommer til alle !

Thomas

POLO - shirt
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Divisionsturnering 20002

For bævere, ulve og juniorer.

Divisionsturneringen i år bliver afholdt d.

22. september

på Frydenborg spejdercenter i Hillerød.

Nærmere oplysninger følger.
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BÆVERE
Hej bævere !

Her i august måned skal vi, som vi plejer, sige farvel til nogle af Jer
som skal rykke videre som ulveunger.

Vi skal også sige goddag til en ny bæverleder, nemlig Linda, som
vil overtage jobbet efter Lene.

Program

Tirsdag d. 13. Farvel til Lene - Goddag til Linda.
Lørdag d. 17. Forældredag 14:30-17:00 - se side 1.
Tirsdag d. 20. Bævermøde
Tirsdag d. 27. Bævermøde

Med bæverhilsen
Linda (???? ????)
Kirsten (4826 4442)
Katrin (4828 5005)
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I maj 1989 startede Megalipperne
en bæverflok. 2 af de allerede ak-
tive ledere havde sagt ja til at på-
tage sig opgaven med at starte en
bæverflok sammen med mig,
som dengang “kun var forældre”.
Jeg havde dog en fortid som le-
der hos KFUK-spejderne.

Jeg havde gjort mig nogle tanker
omkring hvor lang tid jeg ville
være leder i bæverflokken, jeg
mente, at omkring et par år var
passende.

Nu 13 år efter har jeg valgt at
stoppe som leder hos bæverne.

Jeg har igennem de 13 år haft
mange sjove, spændende og an-
derledes oplevelser sammen med
børn, forældre og ledere.

Jeg vil her igennem sige tak til for-
ældrene og til de mange bævere
der i årenes løb er gået igennem
bæverflokken for godt samarbej-
de.

Der er jo heldigvis stadigvæk
“børn” fra bæverflokkens første år
i gruppen endnu, de ældste nu
som ledere.

Jeg vil også godt sige tak til grup-
pens øvrige ledere for godt sam-
arbejde, både omkring ture og

lejre, men også i det daglige ar-
bejde i gruppen.

Lige nu sidder jeg og tænker tilba-
ge på dette års sommerlejr, for
mig den sidste som bæverleder,
lidt vemodigt, men det var som
sædvanlig en god lejr, dejlige om-
givelser, god mad, gode leder-
kammerater, en masse snak om
aftenen lederne imellem om
gamle dage, for mange af os har
været på rigtig mange sommer-
lejre sammen.

Nu håber jeg bare, at I vil lukke
Linda ind i det sammenhold, vi
har i gruppen selvom hun ikke er
“en af de gamle”.

Held og lykke Linda med det nye
job som bæverleder godt assi-
steret af Kirsten og Katrin.

Lene

Farvel fra en bæverleder
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Program for august
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JUNIORTROPPEN
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Sct. Georgsgilderne i Hillerød inviterer til
Sct. Georgsløb

lørdag d. 21.sep. og søndag d. 22. sep.

Løbet er bygget op over spejderfærdigheder.

Vi mødes på Hellebæk station og der
overnattes på Gurredam.

Vi håber, at I vil reservere weekenden til at
deltage i årets Sct. Georgsløb for spejdere,

ledere og seniorer.

Nærmere besked om tilmelding vil blive
fremsendt i løbet af august.

Megalipnyt vil bringe det i
septembernummeret eller I vil få det omdelt
på møder hvis ikke det kommer inden dead-

line.

Redaktionen.

Sct.Georgsløb
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Tropstaben
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Program

Lørdag d. 17. aug. Forældredag på Frydenborg - se side 1.

Torsdag d. 22. aug. Kl. 18:30 - klanting.

Så er det endnu engang blevet tid til at
planlægge aktiviteterne for det næste hal-
ve/hele års tid. Helt som vi plejer mødes
vi i Gribbereden til en gang grillmad og
en gang seriøs planlægning.

Medbring eget kød til grillen/bålet og
husk at få kalenderen med.

Søndag d. 25.aug. Kl. 10:00. Vi banker p-pladsen op.

Onsdag d. 28.aug. Klargøring på kræmmermarkedet.

Torsdag d. 29.aug. Kræmmermarked - se tilmeldingen.

Fredag d. 30.aug. Kræmmermarked - se tilmeldingen.

Lørdag d. 31.aug. Kræmmermarked - se tilmeldingen.

Søndag d. 1.sep. Kræmmermarked - se tilmeldingen.

Mandag d. 2. sep. KRÆMMERMARKED - SE TILMELDINGEN.

Med løftet tveje

Susanne & Karin
(og redaktionen).


